appetimus/uelut in manibus tradamus/ Siccine (ut nulla sit huius loci cura) ea militum paucitare oppugnari urbes quisque duxerit/ Qui uix sufficeret ad tutandas/Divisa praesertim oppidum, quod sicut amplum est & numerosum ciuibus/ita (liceat haec in hoste quoque laudare)& armis/ac fortissimis uiris refertur. Idem (ni fallor)& tu & hostis expectat, Irridebit enim muris senes/& imbellis multitudo leues appatur/& inania urbibus capiebatur cōsilia, Iuuentus uero certaminis audita uel facta erruptione ad fugam ab oppugnatione per summum dedecus nos couerteret/ uel patetibus late portis deceptos intra muros per securum ocium recipient, & ulciscetur recentes suorum clades/ac Scodresium iniurias/tollent tamen animos ceterae urbes, insurget ferocia uictus. Depone igitur queso/dum itegre sunt res principiosam audaciam istam, neque adoratum patrum nomen ea indignitate per hostium ora trahi patiare. Expecta secundis diuis laudis amplioris/& tutioris materiae tamen arma suadebo ipse, & in manu tradam. Nemo inuitus felicia signa sequeretur/cohibe nunc feruore istum, & si difficile sit cohibere. Disce prius ipse pati iugum a senioribus, quod hosti cupis imponere adolescētia namque haud capax cōsilii (ut liberius iam tecum loquar) non sibi que hosti super numero equior est, trahitur magisquam ducitur, Nullum ea principiosius onus mortalibus datum / cōsilio bella sunt gerenda/& uix/abi omnia caute/recteque egeris/felix respondet euentus.

F R Egreditur animū adolescētis prudentia dicta uiri, sed quū iāpridē omnia praecepiti cōsilio ad eam bellī curā uelox temeritas expeditissimeturpius uisum arreptare, mel armā prudenter deponere quam uel infeliciter exercere/Spreta itaque salutaris adhortatio, & utilis pudor inani pudore uictus. Militū p̄terea receptus fauor/& uulgū promptior opera iuuenis desideriū magis acuebatur, prohibebantque dubias aures fani quicque sermonis haurire. Ad ea igitur quae egerat Hispanus primū insolenter dicere, Aequatum sibi cum eo a patruo imperium/non esse cur alieno arbitrio uel bello, uel pace utatur, reuiceret sibi ille milites suos/posse de copiis suis quod uis ipse uelit statuere, uel ubi loquendo ira aliquātulū reſedit, & quiete immodicus animi motus/tamen modestior lingua/& lenior oratio adolescētis fuit. Laudaturum se esse college consilia/nisi simul tam & Balesii/& Druasti cura posset expediti/neutra alterā impēdire, Sat esse copias quād& praesidio hāc firmēt/& oppugnant illā/neque ita stolidē spem eam conceptā sibi/aggressurū improvidos ciuicis/& incrmē iuuentutē inueniūturum>nullis custodiis portaz>nullis muroz stationibus dispositis/plures p̄terea fore oppidanos/qui agentem se de deditione libēter audiunt. Et si difficiliora evenientia p̄ter spem uiderit/noti immoraturū longius ibi obstinato proposito cum militem suorum perniciose/Tum apprehensa Hispani manu ut bono esset animo hortatus, Deoque insup̄ præcarus/ut faustam sibi eam oppugnationē faceret/ Copias impiger educit. Praesidio Balesii agere duo milia cum Marino relicta/nō quicque inuitus duceretur/sed quā tam patientiora pieculaquam oculi Epitorasque ingenia/tamen nullū familiarius, gratiūque militi belli genus quam urbium oppugnatio erat/ Verū Amesa/quāuis silenti admodum agmine improbum desideriū celaret/non potuit tamē nunciū aduentus sui anteuertere, Admoniti nāque Oppidanī (ut pote/qui à Daynenis primordio belli semper circa quasdam stationes urbis dispositū tenebat armatorum numerū primo